

1-majowe refleksje

1 maja - kiedyś dzień walki, walki nowego ze starym, dziś dzień radości, święto ludzi, którzy są w tym kraju gospodarzami.

Zyją sprawami wielkimi, ale mają także swoje małe problemy.

Do niedawna te wielkie sprawy przysłaniały nasze małe, codzienne troski. Dopiero w klimacie pogrudniowej odnowy suma spraw małych składa się na wielkie...

Pozwólcie więc państwo, że nasze 1-majowe refleksje będą spojrzeniem poprzez sprawy małe na wielkie. Nasi reporterzy wyszli dzisiaj z mikrofonami jeszcze przed 1-majowym pochodem w miasto, żeby porozmawiać z ludźmi o ich codziennych sprawach. Jakie myśli towarzyszą nam w 1-majowym pochodzie? Jak wypadł nasz prywatny bilans w Polsce Ludowej? Jakie są nasze perspektywy? No więc - posłuchajmy...

/Taśma 1 - "Dziewczyna ...
ost.sł.: "...na jakiś ładny spacer
dłuższy"/

O, właśnie - przyjechali do nas prywatnie krewni ze wsi, ale także gościliśmy na dzisiejszym pochodzie oficjalną delegację bydgoskich rolników.

Jakie myśli towarzyszą tym ludziom? Co sądzą o klimacie, stworzonym przez nowe kierownictwo Partii dla rolnictwa?

/Taśma 2 - Rolnicy w pochodzie 1-majowym -
ost.sł.:...do widzenia/

I jeszcze młody chłopak... jak ustawił się w życiu? Czy poprzestanie na tym, co już osiągnął? Jak ma perspektywy?

/Taśma nr 3 - "Młody chłopak... -
ost.:...może powiąże ze mną swój los"/

Życzymy mu tego z całego serca. Zadowolenie z wykonywanej pracy - to ważna rzecz. Życie prywatne, to niemniej ważny problem.

O, właśnie - życie prywatne... Proponuję, abyśmy wraz z państwem złożyli - już na zakończenie tych 1-majowych refleksji wizytę kolejarskiej rodzinie.

/Taśma 4 - Rodzina kolejarska -
ost.sł.:...w ZNTK w Bydgoszczy"/

No więc każdy z nas ma swoje prywatne powody do radości. Dopiero suma tych prywatnych powodów składa się na klimat tego-
rocznych 1-majowych uroczystości.

Czy udało nam się trafić w ten klimat? To już osądzą państwo sami.

Maucha

1. V. 41 3
p. 16.00 - 16.30

ZU/ Przy pięknej, wiosennej pogodzie odbył się dzisiejszy pochód 1-majowy w Bydgoszczy, który trwał około dwóch godzin. Czołowe miejsca zajęły w nim załogi przodujących zakładów przemysłowych miasta, zwycięzcy krajowego współzawodnictwa pracy. Gorącymi oklaskami witano załogę Zakładów Odzieżowych "Modus", której dziełem są wysokiej jakości eleganckie i modne ubrania męskie. Zarówno załoga bydgoskiej "Odzieżówki", jak również pracownicy wielu innych fabryk Bydgoszczy konkretnym czynem poparły apel kierownictwa partii o zwiększenie produkcji artykułów rynkowych. Należą do nich również pracownicy (Radiowych) Zakładów "Eltra", którzy na kilka dni przed dzisiejszym świętem przejęli z rąk swoich warszawskich kolegów z Zakładów Kasprzaka - Sztandar Przechodni. Były również wśród czołowych zakładów w bydgoskim pochodzie załogi Fabryki Kabli, Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" oraz Wojewódzkiego Zarządu Dróg Publicznych. Serdecznie witano pomorskich budowlanych, którzy ostatnio podjęli wysiłki w celu zwiększenia budownictwa mieszkaniowego. Dzięki ich zobowiązaniom już w najbliższych miesiącach rozpocznie produkcję nowozbudowana Fabryka Domów w Bydgoszczy.

5

Barwną kolumnę stanowiła młodzież szkół bydgoskich - studenci Wyższej Szkoły Inżynierskiej i Szkoły Rolniczej. Serdecznie pozdrawiała młodzież (znajdującego się na trybunie bydgoskiej manifestacji (zastępcę członka Biura Politycznego KC Partii - Ministra Oświaty - Henryka Jabłońskiego.

Uczestnikami bydgoskiej manifestacji byli również przedstawiciele wsi bydgoskiej - rolnicy, pracownicy PGR i gospodarki leśnej. Rolnicy Pomorza podjęli ostatnio wiele wysiłków, by możliwie szybko dostarczyć na zaopatrzenie kraju więcej mięsa. W ponad dwustu wsiach woj.bydgoskiego rolnicy zobowiązali się w każdym gospodarstwie zwiększyć o kilka sztuk trzodę chlewną. Bydgoski pochód zamknęła barwna kolumna sportowców.

W dwóch dniach wolnych od pracy - dziś i jutro, odbędzie się na Pomorzu ponad 500 imprez rozrywkowo-kulturalnych i sportowych.

①

Muzyl

7

Karol Rosicki/ - Tradycyjnym zwyczajem w Toruniu na czele pochodu 1-majowego szły załogi przodujących zakładów przemysłowych miasta - Pomorskich Zakładów Wytwórczych Aparatury Niskiego Napięcia, "Elany", Przędzalni Czesankowej, Zakładów Urządzeń Okrętowych i Zakładów Przemysłu Nieorganicznego.

Na trybunie honorowej wśród gospodarzy miasta obecny był wiceprzewodniczący Rady Państwa - Bolesław Rumiński.

W godzinach popołudniowych mieszkańcy Torunia bawią się na wielu zabawach na wolnym powietrzu, uczestniczą w festynach ludowych oraz w zawodach sportowych.

Centralną imprezą dzisiejszego popołudnia są ogólnopolskie zawody modeli rakiet latających o Memoriał Jurija Gagarina.

11

Jerzy Szunejko/ - Włocławek - miasto rewolucyjnych tradycji już na kilka dni przed 1. maja przybrał odświętną szatę.

Pomysłowo udekorowano zakłady pracy, szkoły, place budów, witryny sklepowe. Już przed godziną 10-tą na Placu 1 Maja zaczęły gromadzić się załogi zakładów pracy, młodzież.

Przed trybuną, usytuowaną przy ul. 3 Maja jako pierwsza przeszła załoga najstarszego zakładu Włocławka - "Celulozy", a dalej

szy budowniczywie dumy polskiej chemii - włocławskich "Azotów",
 Załogi Kujawskich Zakładów Koncentratów Spożywczych "Korchemu",
 "Hydrobudowy". Wraz z załogą i budowniczymi "Drumetu", w pochodzie
 szli specjaliści z NRD wraz z rodzinami, którzy nadzorują montaż
 nowoczesnych urządzeń włocławskiego zakładu. Szły kolumny spół-
 dzielców, sportowców.



Anna J...

Brodziński - Trasa tegorocznego pochodu w Inowrocławiu wiodła
 nowowytbudowaną piękną Aleją Kopernika, prowadzącą przez osiedle,
 na którym niedawno stanęły mieszkalne wieżowce.

Kolumnę załóg robotniczych otwierali pracownicy największego
 zakładu ~~pracy~~ w tym mieście - Inowrocławskich Zakładów Sódowych.
 W br. załoga tych zakładów realizuje zobowiązania produkcyjne
 i społeczne wartości ponad 3 miliony 200 tys. zł, podjęte dla
 poparcia nowego kierownictwa Partii.

Gorącymi oklaskami witano pracowników Huty Szkła Gospodarczego
 "Irena", którzy jako pierwsi podjęli w Inowrocławiu apel górników
 i hutników, dając dodatkową produkcję na rynek wartości około
 miliona trzystu tysięcy zł.

11

Pięknie prezentowały się w pochodzie barwne i radosne grupy młodzieży - drużyny harcerskie, członkowie amatorskiego Zespołu Pieśni i Tańca "Kujawy", młodzież licznych szkół średnich

W powiecie inowrocławskim w wielu gromadach odbyły się wiece, a w Gniewkowie, Pakości i Złotnikach Kujawskich także lokalne pochody.

W powiecie radziejowskim w wiecach i pochodach 1-majowych uczestniczyło około 14 tysięcy osób. Zwracała uwagę duża ilość przybyłych na uroczystości rolników.

Artur Howzan/ - Radośnie powitali robotnicze święto mieszkańcy Grudziądza. Kolorowo przystrojonymi ulicami w szpalerze czerwonych i biało-czerwonych flag przed trybuną honorową ustawioną w Al. 23 Stycznia przemaszerował pochód 35 tysięcy mieszkańców miasta i powiatu.

W 1-majowym pochodzie dumnie kroczyli pracownicy grudziądzkiej lokomotywni, która we współzawodnictwie między podobnymi placówkami gdańskiego Okręgu PKP zajęła zdecydowanie pierwsze miejsce.

Zwartą grupę tworzyła załoga PKS - najlepsza spośród załóg bliźniaczych przedsiębiorstw w woj. bydgoskim.

Kilkutysięczną grupę stanowili pracownicy Grudziądzkich Zakładów Przemysłu Gumowego "Stomil", które zdobyły tytuł najlepszego eksportera w Zjednoczeniu Przemysłu Gumowego. Licznie szli pracownicy Pomorskiej Odlewni i Emalierni, a na czele grupy maszerowali "milionerzy" - pracownicy, których wnioski racjonalizatorskie przyniosły temu zakładowi z tradycjami / milionowe oszczędności.

Chojnice/ W pochodzie w Chojnicach - za pocztami sztandarowymi i komitetem organizacyjnym maszerowały załogi przodujących w kraju i województwie zakładów. Wśród tych, które już nieraz wykazały, że umieją zwyciężać we współzawodnictwie, a za rok ubiegły zdobyły miejsca najlepsze, są: Chojnicka Wytwórnia Sprzętu Sportowego, Miejski Handel Detaliczny, Nadleśnictwa Czersk i Rytel, Zakłady Mięsne, Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne, Spółdzielnia Mieszkaniowa, Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego. W Czersku natomiast na czele pochodów maszerowały również przodujące w kraju i województwie załogi Czerskiej Fabryki Mebli i Zakładów Przemysłu

Drzewnego. Obecnie w parkach, na stadionach, na placach publicznych odbywają się w całym powiecie liczne imprezy sportowe i artystyczne; wieczorem odbędą się zabawy ludowe. W popularnym ośrodku sportów wodnych w Charzykowych otwarto dziś przed południem tegoroczny sezon żeglarski.

